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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32
MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia 24 de enero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM”, en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e Q.F. LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

|. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el calendario de etapas de las bases del procedimiento de seleccion en referencia, los siguientes
participantes se registraron electrénicamente via plataforma del SEACE:

s e o
| . Proveedor con "

&) RUC 10100948282 SIGNOMED S.A.C. 27/12{2024 vilido 27/12/2024 20100948282
2 m“""“" 20100962433 HEWSON S.A. 07/01/2025 vilide 07/01/2025 20100962439
|

3 :3‘:"‘{““"“ 20307704049  CARDIO EQUIPOS E.LR.L. 2121014 Vilido 27/12/2024 20307704049
|4 Teoveedor®oN 20330518082 ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA 11212024 Vilido 27/12/2014 20330518082
|8 :L"c"“‘!"“"“ 20502833750  COVIDIEN PERU S.A, 21/12/2024 Vilido 27712/2024 20502853750
I :;‘c"“d"“’" 70503662869 TAGUMEDICA S.A, 27/12/2024 vilido 27/12/2024 20503662869
| Proveedor con &

7 RUC 20807462934 SAFE SURGERY S.A.C. 29/12/2024 Valido 20/12/2024 20607462934
(g provesdorON 20611335386 GETZ INDUSTRIAS DEL SUR SOCIEDAD AHONTHA CERRADA 31/12/2024 Vilido 31/12/2024 20611335186

. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo con el cronagrama del procedimiento, el 17/01/2025 se llevé a cabo la etapa de presentacion de ofertas
de forma electronica via plataforma del SEACE, donde se recibieron SEIS (6) ofertas que fueron cargadas en el SEACE
por parte de los postores, tal como se puede apreciar en la siguiente imagen obtenida del SEACE:

LR R e e R e R R e
RUC Cadigo Nombre o Razdn Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 20 MM Y 32 MM
20503662860 | TAGUMEDICA S A, 17/01/2025 07:50:06 Electronico
20307704049 | CARDIO EQUIPOS EJR L. 1710112025 09:51:04 Elettronico
20330518082 | ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA 1710172025 17:00:41 Electronico
20502053750 | COVIDIEN PERU S.A. 17101/2025 18:37:44 Electronico
20607462934 | SAFE SURGERY SAC, 1710112025 22:28.26 Electronico
20100962439 | NEWSON S.A. 17/01/2025 22:79:26 Electronico

Iil. ADMISION DE LAS OFERTAS

Por consiguiente, el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segin lo
sefialado en el literal a) del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los
siguientes resultados:
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

POSTOR: CARDIO EQUIPOS EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
S| CUMPLE /
- NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Viigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) 4 02
Documente que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 03 al 05
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) V4 06
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J o7
del Capitulo |ll de |a presente seccidn. (ANEXO N° 3)
Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 102
Promesa de censorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar abligatoriamente el ANEXCO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. = 103
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO Sl CUMPLE
POSTOR: COVIDIEN PERU SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
S| CUMPLE / f
= NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) o 03

Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, V4 05y 06
apoderado o mandalario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, (ANEXQ N° 2) N 4 31
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v 2
del Capitulo [ll de la presente seccion. (ANEXO N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 33
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXQC N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. J 34
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO SI CUMPLE

POSTOR: ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 51 CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 8 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) w4 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 04 al 06
| apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) "4 a7
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J 08
del Capitulo 1l de la presente seccion. (ANEXO N° 3)
Declaracidn jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 60y 61
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles, Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N°® 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. N4 62
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

RESULTADO S| CUMPLE
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POSTOR: NEWSON SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
SI CUMPLE / |
5 = NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N°1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) < 02

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, V4 03 al 06
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, (ANEXO N°® 2) v 08
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J 09
del Capitulo lll de la presente seccion. (ANEXO N° 3)

Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 58
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. ] 59
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO S| CUMPLE

POSTOR: SAFE SURGERY SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) 4 02
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 03al12
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) "4 13
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v 14
del Capitulo lil de la presente seccién. (ANEXO N° 3)
Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO MN° 4) 4 70
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) Na corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales, bV 4 71
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: TAGUMEDICA SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 03

Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 4 05 al 09
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v 11
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 F 12
del Capitulo Ill de la presente seccién. (ANEXO N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) 4 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. N4 14
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO SI CUMPLE

En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comitt de Seleccion colige que las ofetas de los postores: CARDIO EQUIPOS EIRL,
COVIDIEN PERU SA, ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA, NEWSON SA, SAFE SURGERY SAC y TAGUMEDICA SA,
SI CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores.

Pagina3 de 4



:?:é Ministerio de Trie
L Salud A

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
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IV. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el lunes 27 de enero de 2025 a las 09:00 horas en el mismo

lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 16:00 horas del mismo dia.

Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE Lic. Adm. HARRY TRUMAN ROVIAN SAAVEDRA RUBIO
PRIMER MIEMBRO TITULAR ‘
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32
MMI’

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 27 de enero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM", en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miemhros del Comité de Seleccidn que asistieron:

e Q.F.LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e Q.F.ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

l. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccién procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: CARDIO EQUIPOS EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA T El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
» Resolucién de Autorizacion de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario v 28y 29
» Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 31 al 37
« Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente. o 39al 58
« Rotulados de los envases inmediato y mediato. v 90 al 101
RESULTADO SI CUMPLE
POSTOR: COVIDIEN PERU SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA e El sustento se
NO CUMPLE | @ncuentraen el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Secci6n Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
- — " e . ' ' 50, 51, 111, 112,
« Resolucién de Autorizacién de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario v 177y 178
« Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 53 al1 ;g';li;‘g?l 13
« Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente. v 237 al 274
. . : 88, 89, 149, 150,
¢ Rolulados de los envases inmediato y mediato. v 215y 216
RESULTADO S1 CUMPLE
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En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comitt de Seleccion colige que las ofertas de los postores: CARDIO EQUIPOS EIRL y
COVIDIEN PERU SA, S| CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores.

. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el miércoles 29 de enero de 2025 a las 09:00 horas en el mismo
lugar,

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 11:20 horas del mismo dfa.

"QF. LIBIA EULALIA MEZA FLORES
PRESIDENTE TIJULAR

QF. ALEX HDWIN MARIN OYARCE Lic. Adm. HARRY TRUMAN.R
PRIMER

""""""" E&q SAAVEDRA RUBIO
BRO TITULAR
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32
MM!T

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 29 de enero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGAI/INEN, para la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM", en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y medificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e Q.F.LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer-Miembro Titular

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA et El sustento se
NO GUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2,2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Folio N®
Bases Integradas
« Resolucion de Autorizacion de Registro Sanitario o Cerlificado de Registro Sanitario v 10al 12
« Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente V4 14 al 20
» Certificado de Buenas Préacticas de Almacenamiento BPA Vigente. N4 22al 34
« Rotulados de los envases inmediato y mediato. v 54 al 59
RESULTADO SI CUMPLE
POSTOR: NEWSON SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA e — El sustento se
NO GUMPLE encuentra en el
Literal ) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de |a Seccion Especifica de las Folio N°®
Bases Integradas
« Resolucion de Autorizacién de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario v 10al 15
+ Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (BPM) vigente o documente equivalente v 16 al 23
« Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente. J 24
+ Rotulados de los envases inmediato y mediato. v 25y 26
RESULTADO Si CUMPLE
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En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comité de Seleccion colige que las ofertas de los postores: ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA y NEWSON SA,
S| CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores.

Il. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el viernes 31 de enero de 2025 a las 09:00 horas en el mismo
lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 11:20 horas del mismo dia.

QF. ALEX EDWIN MARIN OYARCE
PRIMER MIENBRO TTYLAR
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32

MMI!

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 31 de enero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM", en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo

N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e QF.LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

I. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admisién de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo I de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segtin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: SAFE SURGERY SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA A El sustento se

NO CUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Folio N°

Bases Integradas
« Resolucién de Autorizacién de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario J 15 al 16
o Certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 17 al 19
« Certificado de Buenas Praclicas de Almacenamiento BPA Vigenle. v 26 al 39
« Rotulados de los envases inmediato y mediato. 4 61 al 69
RESULTADO S| CUMPLE

POSTOR: TAGUMEDICA SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S SRS El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
« Resolucion de Autorizacion de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario J 20y 21
+ Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente Nd 23al 25
s Cerlificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente. o 27 al 32
+ Rolulados de los envases inmediato y mediato. 81 al 84
RESULTADO Sl CUMPLE
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En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y pérrafos anteriores,
el Comité de Seleccion colige que las ofertas de los postores: SAFE SURGERY SAC y TAGUMEDICA SA,
S| CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores.

Il. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el lunes 03 de febrero de 2025 a las 09:00 horas en el mismo

lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 11:20 horas del mismo dia.

Q.F. ALEX EDWIN MAR|N OYARCE
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32

MMII

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 03 de febrero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICAC]ON SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM", en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

o Q.F.LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e QF. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

l. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: CARDIO EQUIPOS EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

El sustento se

tejido, sin dejar vestigios

S| CUMPLE /
Literal ¢) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las NO CUMPLE e"c‘;"’l‘."aNf“ el
Bases Integradas nio!
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 25 MM +/- 1 MM
Material de partes metdlicas Acero inoxidable v 23 al 26
. Certificado de Anilisis Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico 4 23al26
u otro documento Superficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Acabiada aristas cortantes v 60al6d
dispositivo, en el que Eje cilindrico curvo con
se sefialen los ensayos Forma empuitadura ergonémica v 9 11al 4
reallzados, las Digmetro de cabezal 25 mm +-1 mm v 10y 16
especificaciones y
resultados obtenidos Filas de grapado Doble o triple linea J 16
segun lo autorizado en Grapadoras =
su registro sanitario, Seguro de bloqueo Si v 12,13,16 al 18
que sus‘tenten las Esterilidad Estéril v 60 al 64
caracteristicas
solicitadas en el Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositive X No acredita
numeral 2.1.1, de la N - ——
Ficha de Citotoxicidad No citotéxico v 23al 26
Homologacidn. Iritacion No produce imitacion cutdnea Vi 23 al 26
En el caso que el Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cuténea v 23al 26
Certificado de Analisis - =
u otro documento Material Titanio v 16y 25
equivalente no haya .
consiikrads ol [ Altura abierta De3,5a55mm J 16
caracteristicas Altura cerrada De1,0a25mm J 16
especificas solicitadas
en la presente Ficha de G Forma de la grapa cerrada En "B" maylscula lumbada N 90y 93
; rapas
Homalogacién en_las Esterilldad Estéril v 60al 64
tablas del numeral
2.1.1. Se debe Citotoxicidad No citotdxico v 23al26
presentar doecumentos — == =
técnicos emitidos o Genotoxicidad No genotoxico X No acredita
avalados  por el Toxicidad sistémica No téxico 4 234l 26
fabricante que
certifiquen Material Acero inoxidable J 23 al 26
cumplimiento de | Hojade "
dichas caracteristicas, | corte 0 Forma Circular v 14
cuchilla
Tipo de carte Completo en ambos extremos del X No acredita

GRAPADORA QUIRURGICA CIRGULAR CORTANTE DE 29 MM +/- 1 MM
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Material de partes metalicas Acero inoxidable W 23 al 26
Material de partes no metalicas | Polimero de grado médico N4 23 al 26
Superficie lisa, libre de rebabas y &
9 al 75
Certificado de Analisis Ashado aristas cortantes v a
u otro documento Eje cilindrico curve con
equivalente del Forma empufiadura ergonémica v i
dispositivo, en el qua Didmetro de cabezal 29 mm +/- 1 mm ~4 10y 16
se sefialen los
ensayos  realizados, Filas de grapado Doble o triple linea v 16
las especificaciones y | Grapadoras
resultados obtenidos Seguro de bloqueo Si 4 12, 13, 16 al 18
segiin lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril N4 69al 75
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mds de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
solicitadas  en al
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotéxico N4 23 al 26
Ficha de
Homologacién. Irrtacion No produce irritacién cutdnea N4 23 al 26
En el caso que el Sensibilizacién cuténea No produce sensibilidad cutanea N4 23 al 26
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio v 16y 25
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 3,5a5,5 mm N4 16
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De1,0a25mm J 16
en la presente Ficha de I
Homologacién en las Forma de grapa cerrada En "B" mayUscula tumbada v 94y 97
tablas del numeral | Grapas
2.1.1. Se debe Esterilidad Estéril v 69al 75
resentar documentos
Fécnims emitidos o Citotoxicidad No citotéxico v 23al 26
avalados or el
fabricante 4 que Genotoxicidad No genotdxico X No acredita
o Toxicidad sistémica No téxico ¥ 233126
dichan cavaclerielices, Material Acero inoxidable N4 23 al 26
Hoja de corte : i
o duchlia Forma glrcular " - v
= ompleto en ambos extremos de "
Tipo de corte teiido, sin dejar vestigios X No acredita
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 32 MM +/- 1 MM
Material de partes metélicas Acero inoxidable N4 23 al 26
Material de partes no .
metalicas Palimero de grado médico 4 23 al 26
Superficie lisa, libre de rebabas y
Certificado de Andlisis Acalido aristas cortantes v B0al84
u otro documento Eje cilindrico curvo con
equivalente del Forma empufadura ergondmica v 9,11 4l 14
dispositivo, en el que Didmetro de cabezal 32 mm +- 1 mm v 10y 16
se sefialen los
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas v 16
las especificaciones y | Grapadoras
resuitados obtenidos Seguro de bloqueo Si v 12,13, 16 al 18
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril N 80 al 84
que sustenten las
caracteristicas Endoloxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citatoxicidad No citotdxico N4 23 al 26
Ficha de
Homologacién. Irritacién No produce irritacién cutanea J 23 al 26
En el caso que el Sensibilizacién cutdnea No praduce sensibilidad cutanea v & 23 al 26
Certificado de Analisis
u otro documento Material Titanio ¥4 16y 25
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 3,5a5,5mm v 16
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 1,0a25mm 94 16
en la presente Ficha de — N
Homologacién en las | Grapas Forma de grapa cerrada En "B" mayuscula tumbada v 98y 101
tablas del numeral - =
214, Se debe Esterilidad Estéril v 80 al 84
resentar documentos :
&cnims emitidos o Citotoxicidad No citotéxico v 23al26
avalados or el ’
fabricante B que Genotoxicidad No genotéxico X No acredita
ol i Toxicidad sistémica No téxico v 23126
diuhas samateristicas. Material Acero inoxidable o 23 al 26
Hoja de corte .
& cuchilla Forma Circular e 14
i Completo de ambos extremos del "
Tipo de corte tajido, sin dejar vesligios X No acredita
RESULTADO NO CUMPLE
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Motivo de No Cumplimiento:

e Se ha revisado de manera integral la oferta y se tiene que, el postor CARDIO EQUIPOS EIRL no acredita el
cumplimiento de diversas caracteristicas solicitadas en el numeral 2.1.1 de las Fichas de Homologacion contenidas
en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion. Ver cuadro precedente.

POSTOR: COVIDIEN PERU SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las NO CUMPLE enct}x:er[:itra ?" el
Bases Integradas olio N
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 25 MM +/- 1 MM
Material de partes metélicas Acera inoxidable N4 72al 77
« Certificado de Andlisis Material de partes no metdlicas | Polimero de grado médico J 72al 77
u otro documento Superficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Aualipda aristas cortahles v 72al77
dispositivo, en el que Eje cilindrico curvo con
se seflalen los ensayos Fome empuiadura ergonémica v altd
ealizados, las
? v
Lk Didmetro de cabezal 25 mm +/- 1 mm 72al 77y 80
especificaciones y
resultados obtenidos Filas de grapado Doble o Iriple linea v 72al77
segun lo autorizado en Grapadoras
su registro sanitario, Segure de bloqueo Si v 72al77
que  -sustenten. las Esterilidad Estéril Vs 72al77
caracteristicas
solicitadas en el Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositivo v 72al77
numeral 21.1, de la = TR
Ficha de Citotoxicidad No citotdxico v 72al77
Hamologacion. Iritacion No produce irrtacién cutdnea v 72al77
En el caso que el Sensibilizacion cutanea No preduce sensibilidad cutanea N4 72al77
Certificado de Analisis - —
u  otro documento Material Titanio v 72al 77
equivalente no haya . 72 al 77 v BO
conatiorade todas L Altura ablerta De3,5a55mm & %
caracteristicas Altura cerrada Dei,0a25mm N4 72al77y80
especificas solicitadas — -
en la presente Ficha de - Forma de la grapa cerrada En "B" mayuscula tumbada v 72al77
Homologacién en las ¢ ari 72al77
tablas del numeral Esterilidad Estéril i a
211, Se debe Citotoxicidad Na citotoxico v 72al77
presentar documentos -
técnicos emitidos o Genoloxicidad No genotdxico W 72al 77
avakidos  jfior @l Toxicidad sistémica No téxico v 722177
fabricante que
certifiquen Material Acero inoxidable v 72al77
cumplimiento de | Hoja de :
dichas caracteristicas. | corte o Forma Circular v 72al77
cuchilla 2 Completo en ambos extremos del
Tipo agrcorte tejido, sin dejar vestigios v el
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 29 MM +/- 1 MM
+ Certificado de Analisis Material de partes metalicas Acero inoxidable v 133 al 139
u otro documento
equivalente del Material de partes no metalicas | Polimero de grado médico v 133 al 139
dispositivo, en el que T maE T TEe g rohah
se seitalen los Acabeds uperficie lisa, libre de rebabas y 133 al 139
ensayos realizados, ;[15'3"5' o:l:tanles v
las especificaciones y Je cilindrico curvo con 9
resultados obtenidos Forma empufiadura ergonémica v 133 al 13
segn lo autorizado en Didmetro de cabezal 29 mm +/- 1 mm v 133 al 139y 142
su registro sanitario,
que sustenten las Filas de grapado Dable o triple linea J 133 al 139
caracteristicas Grapadoras
solicitadas  en el Seguro de bloqueo Si J 133 al 139
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Esterilidad Estéril N4 133 al 139
Homologacién.
Endotoxinas bacterianas No mds de 20 UE/ Dispositivo N4 133 al 139
En el caso que el N s
Certificado de Andlisis Citotoxicidad No citotoxico N 133 al 139
u otro documento — —
equivalente no haya Irritacién No produce irritacién cutdnea v 133 al 139
" considerado todas las e R
caracteristicas Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea Vv 133 al 139
especificas solicitadas F -
en la presente Ficha de Material Titanio 4 133 al 139
Homologacién en las i
tablas del numeral Altura abierta De 3,5a 55 mm v 133 al 139y 142
21.1. Se debe
presentar documentos | Grapas Altura cerrada De1,0a25mm Vv 133 al 139 y 142
técni itid
avt:tr;;::ass emFI:cI:ros :| Forma de grapa cerrada En "B" maytscula tumbada N4 133 al 139
i fabricante que i s
N certifiquen Esterilidad Estéril v 133 al 139
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cumplimiento de " L o
dichas caracteristicas. Citotoxicidad No citotéxico o 133 al 139
Genotoxicidad No genotéxico N4 133 al 139
Toxicidad sistémica No téxico v 133 al 139
Material Acero inoxidable v 133 al 139
Hoja de corte | £onq Circular v 133 al 139
o cuchilla
3 Completo en ambos extremos del
Tipe de sorte tejido, sin dejar vestigios v 1332l 138
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 32 MM +/- 1 MM
Material de partes metalicas Acero inoxidable o 199 al 205
Material de partes no " -
metalicas Polimero de grado médico o 199 al 205
Superficie lisa, libre de rebabas y
« Certificado de Andlisis Hesbad arislas cortantes v 199 al 205
u otro documento Eje cilindrico curvo con
equivalente del Forma empuriadura ergonémica v 199 al 205
dispositivo, en el que Dimetro de cabezal 32 mm +-1 mm N 199 al 205 y 208
se sefalen los
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas v 199 al 205
las especificaciones y | Grapadoras
resultados obtenidos Seguro de bloqueo Si N4 199 al 205
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril N4 199 al 205
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo v 199 al 205
solicitadas en el
numeral 21.1, de la Citotoxicidad No citotéxico v 199 al 205
Ficha de
Homologacion. Irritacién No produce irritacién cutdnea 4 199 al 205
En el caso que el Sensibilizacion cutdnea No produce sensibilidad cutanea v 199 al 205
Certificado de Analisis
u otro documento Material Titanio N4 199 al 205
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De3,5a55mm v 199 al 205 y 208
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De1,0a25mm v 199 al 205 y 208
en la presente Ficha de _— B
Homologacién en las | Grapas Forma de grapa cerrada En "B" mayuscula tumbada v 199 al 205
tablas del numeral ” -
214, Se debe Esterilidad Estéril v 199 al 205
resentar documentos
Gorinog: wiadon 8 Citotoxicidad No citotéxico v 199 al 205
avalados or el ;s
fabricante ¢ que Genotoxicidad No genotdxico v 199 al 205
ifiquen
cioglvalenis: Toxicidad sistémica No téxico v 199 al 205
dichas:caracteristicas. Material Acero inoxidable V4 199 al 205
Hoja de corte .
ocuchila | o8 Ciraular v 199 al 205
. Completo de ambos extremos del
Tipo-de carte tejido, sin dejar vestigios v 199:01 205
RESULTADO S| CUMPLE

IIl. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el miércoles 05 de febrero de 2025 a las 09:00 horas en el mismo
lugar,

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 11:30 horas del mismo dia.

"QF. LIBIA EULALIA MEZA FLORES
PRESIDENTE TITU/AR

PRIMER MIEMBRO TITYLAR DO/MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32

MMH

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 05 de febrero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM", en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

o Q.F. LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e QF. ALEXEDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas), segln lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

El sustento se

tejido, sin dejar vestigios

S| CUMPLE/
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las NO CUMPLE encuentra ?" el
Bases Integradas Folio N
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 25 MM +/- 1 MM
Material de partes metélicas Acero inoxidable v 64
« Certificado de Andlisis Material de partes no metalicas | Polimero de grado médico X No acredita
u otro documento Superficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Acabado aristas cortantes v b
dispositivo, en el que Eje cilindrico curvo con
se sefalen los ensayos Forma empuriadura ergonémica v 64y 65
realizados, las Digdmetro de cabezal 25 mm +- 1 mm v 38
especificaciones y
resultados obtenidos Filas de grapado Dable o triple linea v 65
segun lo autorizado en Grapadoras -
su registro sanitario, Seguro de bloqueo Si v 64
que sustenten las Esterilidad Estéril v 39
caracteristicas
solicitadas en el Endotoxinas bacterianas Nao mas de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
numeral 2.1.1, de la = — = -
Ficha de Citotoxicidad No citotéxico X No acredita
Homalogacién, Irritacion No produce iritacién cutinea v 64
En el caso que el Sensibilizacion cutanea Mo produce sensibilidad cutanea " g 64
Certificado de Analisis - =
u otro documento Material Titanio N4 64
equivalente no haya .
considerado todss Tis Altura abierta De 3,5a5,5mm v 38
caracteristicas Altura cerrada De1,0a25mm N4 a8
especificas solicitadas = z
en la presente Ficha de Grapas Forma de la grapa cerrada En "B" mayiiscula tumbada v 38
Homologacién en las : % i
tabias del  numsral Esterilidad Estéril v 39
211, Se debe Citotoxicidad No citotoxico X No acredita
presentar documentos —
técnicos emitidos o Genotoxicidad No genotdxico X No acredita
avalados por el . T o
fabytaants e Toxicidad sistémica No téxico v 64
certifiquen Malterial Acero inoxidable v 64
cumplimiento de | Hojade -
dichas caracteristicas. | corte o Forma Circular v 64
cuchilla
Tipo de corte Completo en ambos extremos del X No acredita

GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 29 MM +/- 1 MM

Pagina 1de 5




Ministerio de
‘Salud

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA™

Material de partes metdlicas Acero inoxidable v 64
Material de partes no metdlicas | Polimero de grado médico X No acredita
p
Superficie lisa, libre de rebabas y
Certificado de Analisis Acqniado aristas cortantes v 44
u otro documento Eje cilindrico curvo con
equivalente del Formis empuiiadura ergonémica v B4y 68
dispositivo, en el que Diametro de cabezal 29 mm +/- 1 mm v 46
se sefalen los
ensayos  realizados, Filas de grapado Doble o triple linea v 65
las especificaciones y | Grapadoras
resultados obtenidos Seguro de bloqueo Si N4 64
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril v 47
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
solicitadas en el
numeral 21.1, de [a Citotoxicidad No citotéxico X No acredita
Ficha de
Homologacion. Irritacién No produce irritacién cutdnea v 64
En el caso que el Sensibilizacidn cuténea No produce sensibilidad cutanea v 64
Certificado de Anlisis
u otro documento Material Titanio v 64
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De3,5a55mm N4 46
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De1,0a2,5mm v 46
en la presente Ficha de =
Homologacién en las Forma de grapa cerrada En "B" mayliscula tumbada v 46
tablas del numeral | Grapas = -
21.1. Se debe Esterilidad Estéril v 47
presentar documentos ” = ; K .
técnicos emitidos o Citotoxicidad No citotoxico X No acredita
avalados or el L .
fabricante i que Genotoxicidad No genotéxico X No acredita
rtifiquen
sl de Toxicidad sistamica Na téxico v 64
dighas caractanisiicas; Material Acero inoxidable v 64
Hoja de corte :
beuchila Forma glrcular N 64
" ompleto en ambos extremos del
Tipaiddicarte tejido, sin dejar vestigios X Noacredita
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 32 MM +/-1 MM
Material de partes metalicas Acero inoxidable o 64
Material de partes no i
metélicas Polimero de grado médico X Mo acredita
Superficie lisa, libre de rebabas y
Certificado de Analisis Acabado aristas cortantes v 84
u otro documento Eje cilindrico curve con
equivalente del Forma empuiiadura ergonémica v 54'y85
dispositiv, en el que Didmetro de cabezal 32 mm +-1mm v 64y 65
se sefialen los
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas N4 65
las especificaciones y | Grapadoras
resultados obtenidos Seguro de bloqueo Si v 64
segin lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril S 64
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotdxico X No acredita
Ficha de
Homolegacidn. Irritacion No produce irritacion cutanea V4 64
En el caso que el Sensibilizacion cutanea No produce sensibilidad cutanea v 64
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio N4 64
equivalente no haya -
considerado todas las Altura abierta De3,6a5,5mm v 65
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 1,0a25mm Y 4 65
en |a presente Ficha de = :
Homologacién en 1as | Grapas Forma de grapa cerrada En "B" maytscula tumbada X No acredita
tablas del numeral . —
214, Se debe Esterilidad Estéril v 64
resentar documentos
Iliécnicns emitidos © Citotoxicidad No citotéxico X No acredita
avalados or el L. _
fabricante R que Genotoxicidad No genoldxico X No acredita
certifiquen . i PR
czmlpll?miento de Toxicidad sistémica No téxico o 64
dichas caractorsticas, Material Acero inoxidable J 64
Hoja de corte
ettt Forma Circular J 64
. Completo de ambos extremos del i
Tipo de corle \ejido, sin dejar vestigios X No acredita
RESULTADO NO CUMPLE
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e Se harevisado de manera integral la oferta y se tiene que, el postor ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA no acredita el
cumplimiento de diversas caracteristicas solicitadas en el numeral 2.1.1 de las Fichas de Homologacion contenidas
en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion. Ver cuadro precedente.

Nota: A efectos de transparentar el no cumplimiento del postor, se manifiesta que en la presente verificacion no se
consideraron los folios 52 y 53 de la oferta, debido a que no se identifica el nombre, ni el cargo de alguna persona que
suscriba los documentos en representacion del fabricante. Asimismo, solo se aprecia un sello con la denominacion del
fabricante y aparentemente una ribrica (sin nombre ni cargo), no obstante, dicha informacion no permite concluir que
dichos documentos hayan sido firmados por algiin representante del fabricante.

POSTOR: NEWSON SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE/ El sustento se
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las NO CUMPLE e"c‘,‘:"'l‘i"" en el
Bases Integradas olioN
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 25 MM +/- 1 MM
Material de partes metdlicas Acero inoxidable v 44
« Certificado de Analisis Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico v 44
u otro documento Superficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Acabado aristas cortantes v i
dispositivo, en el que Eje cilindrico curve con
se sefalen los ensayos Forma empuiiadura ergonémica v 44
realizados, las Diadmetro de cabezal 25 mm +- 1 mm F 44y28
especificaciones V'
resultados obtenidos Filas de grapado Doble o lriple linea N4 44
segun lo autorizado en Rrapadams -
su registro sanitario, Seguro de bloqueo Si v 44
que sustenten las Esterilidad Estéril o 45
caracteristicas
solicitadas en el Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositivo v 45
numeral 2.1.1, de la y — .
Ficha de Citotoxicidad No citotdxico v 45
Homologacidn. Imitacian No produce irritacién cuténea v 45
En el caso que el Sensibilizacién cuténea No produce sensibilidad cutanea v 45
Certificado de Analisis = ——
u otro documento Material Titanio v 46
equivalente no haya =
considarado: tedas [aa Altura abierta De 3,5 a 5,5 mm v 46
caracteristicas Altura cerrada De1,0a25mm v 46
especificas solicitadas -
en la presente Ficha de & Forma de la grapa cerrada En "B" mayuscula tumbada v 46
Homologacién en las | ©r@Pas = :
tablas del  rumiseal Esterilidad Estéril v 46
211, Se debe Citotoxicidad No citotéxico v 46
presentar documentos —
técnicos emitidos o Genotoxicidad No genotéxico N 47
avalados por el ot . 7 i
fabricanta tite Toxicidad sistémica No téxico v 47
certifiquen Material Acero inoxidable J 48
cumplimiento de | Hojade "
dichas caracteristicas. | corte o Forma Circular v 48
cuchilla ) Completo en ambos extremos del
Tipaideicarta tejido, sin dejar vestigios v 48
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 29 MM +/- 1 MM
« Certificado de Andlisis Material de partes metdlicas Acero inoxidable I 49
u otro documento
equivalente del Material de partes no metélicas | Polimero de grada médico v 49
dispositivo;con of que Superficie lisa, libre de rebabas y
se sefalen los Acabado Lpetiic . 49
ensayos realizados, ETS“*_; c;'_“"’mes v
las especificaciones y Forma @ cilindrico curve con 49
resultados obtenidos empufiadura ergonomica v
segn lo autorizado en Diamelro de cabezal 29 mm +/- 1 mm v 49y 28
su registro sanitario,
que sustenten las Filas de grapado Doble o triple linea v 49
caracteristicas Grapadoras
solicitadas en el Seguro de blogueo Si v 49
numeral 211, de la
Ficha de Esterilidad Estéril f 50
Homologacion.
Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositivo N4 50
En el caso que el - o b
Certificado de Analisis Citotoxicidad No citotdxico N4 50
u otro documento T . ,
equivalente no haya Iritacion No produce irritacién cuténea v 50
considerado todas las - - - - .
caracteristicas Sensibilizacién cuténea No produce sensibilidad cutanea v 50
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especificas solicitadas —
en la presente Ficha de Materisl RIS v 51
Homologacién en las .
tablas del numeral Altura abierta De3,5a5,5 mm N4 51
2.1.1. Se debe Altura cerrada De1,0a25mm v 51
presentar documentos
técnicos emitidos o Forma de grapa cerrada En "B" mayiiscula tumbada v 51
avalados por el Grapas
fabricante que Esterilidad Estéril v 51
certifiquen
cumplimiento de Citotoxicidad No citotoxico N4 51
dichas caracteristicas.
Genotoxicidad No genotdxico v 52
Toxicidad sistémica No téxico v 52
Material Acero inoxidable N4 52
Hoja de corte N
o cuchilla Forma Circular v 52
Completo en ambas extremos del
Tipo de.cona tejido, sin dejar vestigios v 53
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 32 MM +/- 1 MM
Material de partes metdlicas Acero inoxidable 4 54
rl\.fafglr_ial dejpanesno Polimero de grado médico v 54
Superficie lisa, libre de rebabas y
o Certificado de Andlisis Acabado aristas cortantes v 54
u otro documento Eje cilindrico curva con
equivalente del Forma empuiiadura ergondmica v 4
dispositivo, en el que Didmelro de cabezal 32 mm +/-1mm f 54y 28
se sefialen los
ensayos  realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas v 54
las especificaciones y | Grapadoras
resultados obtenidos Seguro de bloqueo Si v 54
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril v 54
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mds de 20 UE/ Dispositivo v 54
solicitadas en el
numeral 21.1, de la Citotoxicidad No citotdxico Na 55
Ficha de
Homologacién. Irritacién No produce imitacion cutanea v 55
En el caso que el Sensibilizacion cutanea No produce sensibilidad cuténea 4 55
Certificado de Anélisis
u otro documento Material Titanio v 56
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De35a55mm v 56
caracteristicas
especificas solicitadas Allura cerrada De1,0a25mm v 56
en la presente Ficha de — .
Homologacién en las | Grapas Forma de grapa cerrada En "B" maytscula tumbada N4 56
tablas del numeral N .
2.1.1. Se debe Esterilidad Estéril v 56
presentar documentos Citotoxicidad No citotésd 56
técnicos emitidos o Holoxcida 0 citotoxico v
avalados or el
fabricante P que Genotoxicidad No genotéxico N 56
zﬁn::ﬂ::?gnto de Toxicidad sistémica No téxico N4 57
dichas caracteristicas. Material Acero inoxidable v 57
Hoja de corte | oy, Circular v 57
o cuchilla
Completo de ambos extremos del
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v 5t
RESULTADO S| CUMPLE

Il. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccién (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda posterqgar la etapa de admisidn para el viernes 07 de febrero de 2025 a las 09:00 horas en el mismo
lugar.

S

A%

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 11:20 horas del mismo dia.
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32
MMH

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 07 de febrero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM", en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e Q.F. LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

o LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

|. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segln lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: SAFE SURGERY SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
Literal ) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE encul.lreri\.tra ?" ol
Bases Integradas ollo N
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 25 MM +/- 1 MM
Material de partes metdlicas Acero inoxidable &F 55
+ Certificado de Anilisis Material de partes no metdlicas | Polimero de grado médico N4 55
u otro documento Superficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Acabado aristas cortantes v 4255
dispositivo, en el que Eje cilindrica curvo con
se sefialen los ensayos Forma empufadura ergondémica v oo
reallzados,. lag Didmetro de cabezal 25 mm +/- 1 mm o 55y 61
especificaciones y
resultados obtenidos Filas de grapado Doble o triple linea v 55
seglin lo autorizado en Brpataras =
su registro sanitario, Seguro de blogueo Si v 55
que: .austanten  las Esterilidad Estéril v 44y55
caracteristicas
solicitadas  en el Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositivo v 55
numeral 211, de la : = T
Ficha de Citotoxicidad No citotoxico N4 55
Homologacién. Imitacién No produce irritacién cutanea v 55
En el caso que el Sensibilizacion cutanea No produce sensibilidad cutanea N 55
Certificado de Anilisis . p
u otro documento Material Titanio v 56
equivalente no haya ;
consldarads odas 1as Altura abierta De3,5a5,5mm v 56
caracteristicas Allura cerrada De 1,0a2,5 mm N4 56
especificas solicitadas 7
en la presente Ficha de G Forma de la grapa cerrada En "B" mayuscula tumbada N4 56
Homologacién en las | ©rapas = —
tibias ‘dol ndmeral Esterilidad Estéril v 44y 56
2141, Se debe Citotoxicidad No citotoxico 5 56
presentar documentos — —
técnicos emitidos o Genotoxicidad No genotéxico v 56
avalados  por el Toxicidad sistémica No toxico o 56
fabricante que
certifiquen Material Acero inoxidable v 56
cumplimiento de | Hoja de -
dichas caracteristicas. | corte o Forma Circular N4 56
cuchilla . Completo en ambos extremos del
Tipa de corte tejido, sin dejar vesilgios v o6
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 29 MM +/- 1 MM
Grapadoras | Material de partes metalicas Acero inoxidable v 57
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Material de partes no metalicas | Polimero de grado médico v 57
Superficie lisa, libre de rebabas y
Acabado aristas cortantes v Ty 57
Certificado de Andlisis Eje cilindrico curvo con
u otro documento Forma empuriadura ergonémica v 51
equivalente del Didmelro de cabezal 29 mm +- 1 mm NV 57y 66
dispositivo, en el que
se  sefialen los Filas de grapado Doble o triple linea N4 57
ensayos realizados,
las especificaciones y Seguro de blogueo Si v 57
resultados obtenidos
segln lo autorizado en Esterilidad Estéril N4 49y 57
su registro sanitario,
que sustenten las Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Disposilivo J 57
caracteristicas
solicitadas en el Citotoxicidad No citotoxico v 57
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Irritacion No produce irritacion cutdnea o 57
Homologacidn,
Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea N4 57
En el caso que el
Certificado de Andlisis Material Titanio v 58
u otro documento
equivalente no haya Allura abierta De 3,5a5,5 mm N4 58
considerado todas las
caracteristicas Altura cerrada De1,0a25mm " 4 58
especificas solicitadas -
en la presente Ficha de Forma de grapa cerrada En "B" mayiscula tumbada v 58
Homologacién en las | Grapas ; -
tablas del numeral Esterilidad Estéril v 49y 58
21.1. Se debe = - -
presentar documentos Citotoxicidad No citotéxico v 58
técnicos emitidos o = =
avalados  por el Genotoxicidad No genotoxico Vv 58
bricant
:;r:;g:z;' qae Toxicidad sistémica No tdxico 4 58
cumplimiento de K L
dichas caracteristicas. Material Acero inoxidable & 58
Hoja de corte 3
o cuchilla Forma glrr.ulzxr - - v 58
| ompleto en ambos extremos de
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v 56
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 32 MM +/- 1 MM
Material de partes metdlicas Acero inoxidable J 59
Material de partes no .
melalicas Palimero de grado médico v 59
Superficie lisa, libre de rebabas y 5
; 2y 59
Certificado de Analisis Acdbada aristas cortantes v Y
u otro documento Eje cilindrico curvo can
equivalente del Forma empufiadura ergonémica v 59
dispositivo, en el que Diametro de cabezal 32 mm +/- 1 mm v 59y 69
se sefalen los
ensayos realizados, Filas de grapado Dable linea de grapas v 59
las especificaciones y | Grapadoras
resultados obtenidos Seguro de bloqueo Si v 59
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril v 54y 59
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mds de 20 UE/ Dispositivo v 59
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotéxico v 59
Ficha de
Homologacidn. Irritacion No produce irritacién cutdnea v 59
En el caso que el Sensibilizacion cutanea No produce sensibilidad cutdnea v 59
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio N4 60
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De3,5a5,5mm v 60
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De1,0a2,5mm v 60
en la presente Ficha de - 3
Homologacién en las | Grapas Forma de grapa cerrada En "B" may(scula tumbada J 60
tablas del numeral = 2
211, Se debe Esterilidad Estéril v 54y 60
resentar documentos
oalkte: orihles o Citotoxicidad No cilotéxico ¥ 60
d |
?:;rl::a?.:e PR quE:a Genotoxicidad No genotdxico rrd 60
s W Toxicidad sistémica No t6xico & 60
dichas'caracteristicas: Material Acero inoxidable v 60
Hoja de corte .
& cuchike Forma Circular v 60
: Completo de ambos extremos del
Tipoide:corle tejido, sin dejar vestigios v 50
RESULTADO SI CUMPLE
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POSTOR: TAGUMEDICA SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S1 CUMPLE / El sustento se
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo |l de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE encL};enitra sn ol
Bases Integradas olioN
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 25 MM +/- 1 MM
Material de partes metdlicas Acero inoxidable o 79
Certificado de Anilisis Material de partes no metalicas | Polimero de grado médico N 79
u oftro documento Superficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Acabadg aristas corlantes v 79
dispositivo, en el que Eje cilindrico curvo con
se sefialen los ensayos Forma empuiiadura ergondmica v e
realizados, las Diametro de cabezal 25 mm +/- 1 mm v 79
especificaciones ¥y
resultados obtenidos Filas de grapado Doble o triple linea Ng 79
segun lo autorizado en Grapadoras =
su registro sanitario, Segure de bloqueo Si N4 79
que. susienten  las Esterilidad Estéril v 79
caracteristicas
solicitadas  en el Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositiva v 79
numeral 2.1.1, de la 5 = =
Ficha de Citotoxicidad No citotoxico v 4 79
Homologacién. Iritacion No produce irritacion cutanea v 79
En el caso que el Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutédnea N4 79
Certificado de Analisis - —
u ate  documeants Material Titanio N4 79
equivalente no haya .
conslderado todas las Altura abierta De3,5a55mm N4 79
caracteristicas Altura cerrada De1,0a25mm v 79
especificas solicitadas = z
en la presente Ficha de ispas Faorma de la grapa cerrada En "B" maydscula tumbada J 79
Homologacién en las . .
tablas del numeral Esterilidad Estéril v 79
211,  Se  debe Citotoxicidad No citotéxico Vv 79
presentar documentos = = »
técnicos emitidos o Genotoxicidad No genotéxico X No acredita
avalados  por el Toxicidad sistémica No téxico X No acredita
fabricante que
certifiquen Material Acero inoxidable 4 79
cumplimiento de | Hojade ;
dichas caracteristicas. | corte 0 Forma Circular v 79
cuchilla ; Completo en ambos extremos del
Tipoide.corte tejido, sin dejar vestigios v i
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 29 MM +/- 1 MM
Malerial de partes metalicas Acero inoxidable v 79
Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico v 79
Certificado de Anilisis Superficie lisa, libre de rebabas y
u otro documento Acabado aristas cortantes v Ll
equivalente del Eje cilindrico curvo con
dispositivo, en el que Forma empufiadura ergonémica v 79
se  sefialen  los Didmetro de cabezal 29 mm +- 1 mm v 79
ensayos realizados,
las especificaciones y Filas de grapado Doble o lriple linea V4 79
resultados obtenidos | Grapadoras
seg(in lo autorizado en Seguro de bloqueo Si v 79
su registro sanitario,
que sustenten las Esterilidad Estéril v 79
caracteristicas
solicitadas en el Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo v 79
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Citotoxicidad No citotéxico N4 79
Homologacién.
Irritacidn No produce irritacién cutdnea v 79
En el caso que el
Certificado de Andlisis Sensibilizacion cutanea No produce sensibilidad cutanea w4 79
u otro documento
equivalente no haya Material Titanio v 79
considerado todas las
caracteristicas Altura abierta De3,5a55mm v 79
especificas solicitadas
en la presente Ficha de Altura cerrada De 1,0a2,5mm o 79
Homolegacién en las -
tablas del numeral Forma de grapa cerrada En "B" maylscula tumbada o 79
211, Se debe | Grapas = -
presentar documentos Esterilidad Estéril v 79
técnicos emitidos o = T
avalados  por el Citotoxicidad No citotoxico v 79
fabricante que = = N
certifiquen Genotoxicidad No genotéxico X No acredita
cumplimiento de
dichgs caracteristicas. Toxicidad sistémica No téxico X No acredita
Hoja de carte Material Acero inoxidable v 79
G otshilla Forma Circular v 79
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" Completo en ambos extremos del
| Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v I
GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CORTANTE DE 32 MM +/- 1 MM
Material de partes metalicas Acero inoxidable v 79
Material de partes no : i
metalicas Polimero de grado médico 4 79
Superficie lisa, libre de rebabas y
o Certificado de Analisis Asabado aristas cortantes v 79
u otro documento Eje cilindrico curvo con
equivalente del Forma empufiadura ergonémica v 78
dispositiva, en el que Didmetro de cabezal 32 mm +- 1 mm v 79
se seifialen los
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas v 79
las especificaciones y | Grapadoras
resultados obtenidos Seguro de blogueo si v 7
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril v 79
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositiva v 79
solicitadas en el
numeral 214, de la Citotoxicidad No citetéxico i 79
Ficha de
Homologacién, Irritacién No produce irritacién cutdnea N4 79
En el caso que el Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea v 79
Certificado de Anélisis
u otro documento Material Titanio v 79
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 3,5a55mm J 79
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 1,0a2,5mm N4 79
en la presente Ficha de :
Homologacién en las | Grapas Forma de grapa cerrada En "B" mayUscula tumbada v 79
tablas del numeral = =
211, Se debe Esterilidad Estéril v 79
fér::ﬁ:?: ] i‘;:;:;::: to: Citotoxicidad No citotdxico J 79
::::;;?je por qutg Genotoxicidad No genotéxico X No acredita
E:::gﬁ::;:nlo de Toxicidad sistémica No téxico X No acredita
dichas camctarialicas: Material Acero inoxidable s 79
Hoja de corte N
o cLihila Forma Circular v 79
e Completo de ambos extremos del
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v 79
RESULTADO NO CUMPLE
Motivo de No Cumplimiento:
¢ Se ha revisado de manera integral la oferta y se tiene que, el postor TAGUMEDICA SA no acredita el cumplimiento
de diversas caracteristicas solicitadas en el numeral 2.1.1 de las Fichas de Homologacion contenidas en las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion. Ver cuadro precedente.
Nota: A efectos de transparentar el no cumplimiento del postor, se manifiesta que en la presente verificacion no se
consideraron los folios 34 al 47, 49 al 62 y 64 al 77 de la oferta, debido a que no se identifica el nombre, ni el cargo de
alguna persona que suscriba los documentos en representacion del fabricante. Asimismo, solo se aprecia un sello con
caracteres en idioma chino y aparentemente una rabrica (sin nombre ni cargo), no obstante, dicha informacion no
permite concluir que dichos documentos hayan sido firmados por algin representante del fabricante.
IIl. RESULTADO FINAL DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:
A razon de todo lo revisado hasta este momento, el resultado final de la etapa de Admision es el siguiente:
o Elpostor CARDIO EQUIPOS EIRL es considerado NO ADMITIDO.
e Elpostor COVIDIEN PERU SA es considerado ADMITIDO.
e Elpostor ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA es considerado NO ADMITIDO.
o E|postor NEWSON SA es considerado ADMITIDO.
o Elpostor SAFE SURGERY SAC es considerado ADMITIDO.
¢ El postor TAGUMEDICA SA es considerado NO ADMITIDO.
} l lll. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembras del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
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se acuerda postergar la etapa de admision para el lunes 10 de febrero de 2025 a las 15:00 horas en el mismo
lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 11:20 heras del mismo dia.

Q. LIBIA EULALIA MEZA FLORES

PRESIDENTE TITULAR !

Q.. ALEX EDIN MARIN OYARCE Lic. Adm. HARRY TRUN ANrEa
PRIMER MIEMBRO TYTULAR B

AAVEDRA RUBIO
RO TITULAR
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ACTA DE POSTERGACION POR FALTA DE QUORUM

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32
MMJ!

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia 10 de febrero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM", en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembro del Comité de Seleccién que asistieron:

e QF. LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular
¢ Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

. POSTERGACION
El literal a) del numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica que:

“a) El quérum para el funcionamiento del comité de seleccién se da con la presencia del nimero total de
integrantes (...)"

En ese sentido, se informa que, no se pudo completar el quérum, debido a que el Primer Miembro Titular, HARRY
TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, contestd la llamada telefénica indicando que se encuentra con descanso
médico.

Por tal motivo, se acuerda postergar los actos para el miércoles 12 de febrero de 2025 a las 15:00 horas en el
mismo lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, el participante suscribe la presente acta en sefial de conformidad
y da por concluida la sesion, siendo las 15;30 horas del mismo dia.

: R Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE
PRESIDENTE TJULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32
MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia 12 de febrero de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000400-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 005-2024-INEN “ADQUISICION DE
GRAPADORAS QUIRURGICAS CIRCULARES CORTANTES DE 25 MM, 29 MM Y 32 MM, en concordancia con los
Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccidn que asistieron:

e Q.F. LIBIA EULALIA MEZA FLORES, Presidente Titular

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

En ese sentido, continuando con el acto de evaluacion de ofertas (que fue postergado), y en cumplimiento al Articulo
74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y
modificatorias, los del Comité de Seleccion proceden a evaluar las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje,
segun factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

Factor de evaluacién: PRECIO

EVALUACION "~ RESULTADO FINAL
N[ = POSTOR | ESTADO gggi %’;:ELAT": BONIFICACION| PUNTAJE | ORDEN DE
- : : MYPE (5%) | FINAL | PRELACION
ECONOMICA ECONOMICA.
1 |COVIDIEN PERU SA | ADMITIDA | S/.525690.00 |  44.94 | 44.94 TE(':;S';‘O
2 [NEWSON SA ADMITIDA | S/.236250.00 |  100.00 : 100.00 SE(‘;’SS?O
SAFE SURGERY PRIMERO
ADMITIDA
3 o DMITIDA | S7.236,250.00 | 100.00 5,00 105.00 e

. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, en cumplimiento del Numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el Comité de Seleccion procede a verificar
los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron
el Primer (1er) lugar y el Segundo (2do) lugar segun el orden de prelacién luego de culminada la evaluacion,
a fin de determinar si estos cumplen con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:
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Orden de Prelacion: ==> PRIMERO (1RO} SEGUNDO (2DO)
[POSTOR PARTICIPANTE ==> : SAFE SURGERY SAC NEWSON SA
: CUMPLE CUMPLE [ i
REQUISITOS DE CALIFICACION NO CUMPLE FOLIO N° NO CUMPLE FOLIO N
CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION
Requisites:
Autorizacion sanilaria de funcionamiento.
Acreditacidn:
Copia simple de la Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funclonamiento, a nombre del af 20al 25 qf 60 al 87
postor, asi como de los cambios otorgados al establecimiento farmacéutico, emitida por la
Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Disposilivos Médicos y Productos
Sanitarios (ANM) o las Autoridades de Productes Farmacéulicos, Dispositivos Médicos y
Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM) segun su dmbito.
PONDERACION TECNICA S1 CALIFICA S1 CALIFICA

Por lo expuesto, el comité de seleccidn, para el presente acto, concluye que:

e La oferta del postor SAFE SURGERY SAC Si CALIFICA, obteniendo el Primer (1er) lugar en el orden de
prelacion.

o Laoferta del postor NEWSON SA Si CALIFICA, obteniendo el Segundo (2do) lugar en el orden de prelacion.

lll. BUENA PRO:

Por consiguiente, teniendo en cuenta los resultados de la admision y evaluacion llevada a cabo en los actos previos, el
Comité de Seleccion acuerda otorgar por unanimidad la Buena Pro, de acuerdo al siguiente detalle:

- Postor Ganador : SAFE SURGERY SAC
- RUC : 20607462934

- Monto total adjudicado : S/ 236,250.00 (Doscientos treinta y seis mil doscientos cincuenta con 00/100 soles)

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 16:30 horas del mismo dia.

QF. LIBIA EULALIAMEZA FLORES

PRESIDENTE TITULAR AX&“

Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE Lic. Adm. HARRY TRUMAR
PRIMER NIEMBRO T ITULAR

ROMAN SAAVEDRA RUBIO
NDO MIEMBRO TITULAR
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